
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

                                                                  

HOTĂRÂREA 

CONSILIULUI  DE  ADMINISTRAȚIE 
Nr.13 din 04.09.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol 

Andrei", Municipiul Ploiești, alcătuit din 11 membrii (director,4 cadre didactice, 2 

reprezentanți ai Consiliului Local, 1 reprezentant al Primarului, 2 reprezentanti ai părinților, 1 

reprezentant al elevilor), întrunit în ședința din data de 04.09.2025: 

Având în vedere: 

❖ Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

❖ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

❖ Procesul verbal, al Consiliului de Administratie din data de 04.09.2025; 

 

În temeiul prevederilor: 

➢ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

➢ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

➢ Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul 

Apostol Andrei", Municipiul Ploiești, 10808/18.10.2024 aprobat în ședința C.A. din 

18.10.2024  

➢ Legii nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii 

educaţiei; - O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a 

Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

➢ NORME METODOLOGICE privind decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor 

didactice şi a personalului didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat, 

HG nr. 569/2015 

 

 

CONSILIUL  DE  ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART. 1 Se discută, se stabilesc și se aprobă responsabilitățile membrilor C.A. pentru anul scolar 

2025-2026. 

ART. 2 Se analizează, se discută și se aprobă secretarul C.A. pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 3 Se analizează, se discuta și se aprobă tematica si graficul sedințelor C.A. și C.P. pentru 

anul scolar 2025-2026. 

ART. 4 Se analizează, se discută și se aproba componenţa comisiilor cu caracter permanent, 

temporar și ocazional pentru anul scolar 2025-2026. 

 

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.liceulsfantulandrei.ro/


 ART. 5 Se analizează, se discuta și se aprobă planul managerial, planul operational, graficul de 

monitorizare și control, programul activităților educative extrașcolare pentru anul scolar 2025-

2026. 

ART. 6 Se analizează, se discuta și se aprobă componența comisiei de management al burselor 

pentru anul școlar 2025-2026. 

ART. 7 Se analizează, se discuta și se aprobă  propunerile de diriginți pentru anul scolar 2025-

2026. 

ART. 8 Se analizează, se discută, se analizează și se aprobă planul managerial al directorului și 

al directorilor adjuncți pentru  anul școlar 2025-2026 

ART. 9. Se analizează, se discută și se aprobă planul operațional anul școlar 2025-2026 

ART. 10 Se analizează, se discută și se aproba planul managerial al activităților educative al 

unității de învățământ pentru  anul școlar 2025-2026 

ART. 11 Se analizează, se discută și se aproba graficul de monitorizare și control pentru anul 

școlar 2025-2026 

ART. 12.Se analizează, se discută, se analizează și se aprobă planul managerial si planul 

operational al comisiei de prevenire și combatere a violenței pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 13 Se analizează, se discută și se aprobă organigrama unității de învățământ pentru anul 

scolar 2025-2025. 

ART. 14 Se analizează, se discută și se aproba fisa – cadru a postului și a fișei de evaluare a 

personalului didactic și didactic auxiliar pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 15 Se analizează, se discută și se aproba programul școlar si orarul pentru anul scolar  

 2025-2026. 

ART. 16 Se analizează, se discută și se aproba propunerea motivată a directorului privind 

adresarea unei cereri către ISJ Prahova pentru diminuarea programului școlar ,a 

pauzei,respectiv a orelor de curs pentru o perioadă determinată 

ART. 17 Se analizează, se discută și se aproba coordonatorul pentru proiecte și programe 

educative școlare și extrașcolare pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 18 Se analizează, se discută și se aproba programul de lucru al directorilor și al 

personalului didactic auxiliar pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 19 Se analizează, se discută și se aproba graficele de desfășurare a instruirii practice 

pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 20 Se analizează, se discută și se aproba propunerile de diriginți pentru anul scolar 

2025-2026. 

ART. 21 Se analizează, se discută și se aproba formațiunile de studiu pe clase de elevi și ani de 

studiu pentru anul scolar 2025-2026. 

ART. 22 Se analizează, se discută și se aproba responsabilii și modul de desfășurare a 

serviciului în școală 

ART. 23 Se analizează, se discută și se aproba organigrama unității de învățământ 

ART. 24 Se analizează, se discută și se aproba strategia de marketing pentru anul școlar 2025-

2026  

ART. 25 Se analizează, se discută și se aproba personalul care răspunde de sigiliul unității de 

învățământ pentru anul scolar 2025-2026. 

ART.26 Se analizează, se discută și se aproba coordonatorul pentru proiecte și programe 

educative școlare și extrașcolare pentru anul școlar 2025-2026 

ART.27. Se analizează, se discută și se aproba responsabilii cu condica de prezență 

ART.28. Se analizează, se discută și se aproba fișa de evaluare a personalului didactic și 

didactic auxiliar pentru anul școlar 2025-2026 

ART.29 Se analizează, se discută și se aproba responsabilul cu sigiliul unității de învățământ 

pentru anul școlar 2025-2026 



ART. 30 Se analizează, se discută și se aproba decontarea cheltuielilor aferente navetei 

cadrelor didactice pentru anul scolar 2023-2024. 

ART.31. Se analizează, se discută și se aproba cererea nr.5621/27.08.2025 privind transferul 

elevei Ioanițescu Laura de la clasa a IX comerț intensiv engleză la clasa a IX-a comert cu 

condișia unui schimb de elevi între cele două clase. 

ART.32 Se analizează, se discută și se aproba cererile  de transfer nr.6254/02.09.2025, 

nr.6300/02.09.2025 

ART.33. Se analizează, se discută și se aproba cererile nr. 15169/06.09.2025, 

nr.5541/20.08.2025 și cererea nr.5540/20.08.2025 privind închirierea sălii de sport în afara 

programului școlar. 

ART.34. Se analizează, se discută și se aproba comisia de examinare/evaluare în vederea 

încheierii situației școlare  pentru clasa a VIII-a a elevului audient Neagu Vlăduț marian 

conform repartizării ISJ nr.6059/25.08.2025 

Art.35 Se analizează, se discută și se aproba cererea de transfer nr.6352/03.09.2025 cu 

condiția să prezinte acordul tatălui sau un document similar. 

ART.36. Se analizează, se discută și se aproba comisia de echivalare a studiilor nivel primar 

ART.37 Se analizează, se discută și se aproba referatul nr.6334/03,09,2025 întocmit de 

serviciul contabilitate 

ART.38. Se analizează, se discută și se aproba contractul nr.1443/03.09.2025 privind 

prelungirea serviciilorde gratuitate la catalogul electronic. 

ART.39 Se analizează situația voturilor cadrelor didactice, se discută și se aprobă  

neorganizarea festivității de deschidere a anului școlar cu respectarea  programul școlar 

pentru data de 08.09.2025  

ART.40. Se analizează, se discută și se aproba Planul de încadrare și plata cu ora peste 0,5 

normă la următoarele cadre didactice :Năstase Silvia,Cotoș Craioveanu Nicoleta, Vasile 

Mircea,Canae Raluca. 

ART. 41 Prezenta Hotărâre se redactează în 2 exemplare si se aplică de la data de 04.09.2025.  

ART. 42. Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

alții) și pe grupurile personalului (pentru personalul unității de învățământ). 

 

Președinte  Consiliul de administrație, 

Director, 

Prof. POPA LAURA CĂLINA 

 

 

 

 



MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

 

 

H O T Ă R Â R E A nr.  14/08.09.2025 

 
Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol 

Andrei", Municipiul Ploiești, constituit prin decizia nr. 69/1.09.2022, întrunit în ședința 

extraordinara de lucru din data de 7.09.2022, in baza convocatorului nr. 6978/05.09.2022               

Având în vedere: 

 

❖ Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar 

❖ Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Tehnologic de Servicii 

"Sfântul Apostol Andrei", Municipiul Ploiești, 10808/18.10.2024 aprobat în 

ședința C.A. din 18.10.2024  

❖ Procesul verbal, al Consiliului de Administratie din data de 8.09.2025; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

• Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

• Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

• Legea nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii 

educaţiei; - O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a 

Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei. 

• ORDINUL NR. 3189/27.01.2021, pentru modificarea si completarea Metodologiei de 

evaluare anuala a activitatii personalului didactic si didactic auxiliar, aprobata prin 

O.M.E.C.T.S. nr. 6143/2021 

• OME. Nr.6455/2025 privind acordarea burselor în anul școlar 2025-2026 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. 1 Se analizează si se aprobă punctajele si calificativele personalului didactic si 

didactic conform anexei 1, parte integranta a prezentei hotărâri 

Art.2  Se discuta si se aprobă fișa postului pentru pentru fiecare categorie de personal 

pentru anul scolar 2025 – 2026 

Art. 3 Se discuta  si se aprobă  propunerile directorului adjunct Prof.Petrache Elena  

privind modalitățile de efectuare a serviciului în școală ,în anul școlar 2025-2026 

Art. 4 Se discuta  si se aprobă procedura de acordare a burselor în anul școlar 2025-2026 

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.licsaa.ro/


Art. 5 Se discuta  si se aprobă Procedura operațională de selecție a grupului țintă pentru 

mobilitate Erasmus +,domeniul Formare profesională nr.2024-1-R001-KA120-VET-

000264937 

Art.6. Se analizează si se aprobă Graficul de asistențe la ore al directorului și directorilor 

adjuncți. 

Art.7.Se analizează  cele trei oferte de medicina muncii,     

4415/14.07.2025,nr.6454/08.09.2025, nr.6455/08.09.2025. M CA analizează ofertele 

fiind aleasă în unanimitate  de voturi oferta cu cele mai mici prețuri. 

Art. 8 Prezenta Hotărâre se aplică începând cu data de 8.09.2025. 

Art. 9  Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

terți persoane), la avizierul din cancelarie (pentru personalul unității de învățământ) si 

site-ul unitatii de invatamant . 

 

Anexa 1 Tabel nominal privind  punctajele si calificativele acordate in consiliul de 

administratie pentru anul scolar 2024-2025 

 

Nr. crt. 
NUMELE SI 

PRENUMELE 
DISCIPLINA 

Punctaj 

autoevaluare 

Punctaj 

comisie 
Calificativ Observatii 

1.  APOSTOL 

NICOLETA 

TEHNICIAN 84 84 FOARTE 

BINE 

 

2.  BALALIA 

ANDREEA  

DT Estetica 89 89 FOARTE 

BINE 

 

3.  BOGATU 

LUCICA 

 

PIP Estetica 86 86 FOARTE 

BINE 

 

4.  BORDEI OANA Limba engleza 85,5 88 FOARTE 

BINE 

88 

5.  BUCALAU 

ANDREEA  

DT Comert 90,5 90,5 FOARTE 

BINE 

 

6.  BUCUR 

OTILIA 

DT Turism 88,5 88,5 FOARTE 

BINE 

 

7.  CANAE 

RALUCA 

DT Medicina 

Generala  

89,5 89,5 FOARTE 

BINE 

 

8.  CHELBA 

NICOLETA 

DT Estetica 98 98 FOARTE 

BINE 

 

9.  CHILAN 

DESDEMONA 

 

Limba romana 95 95 FOARTE 

BINE 

 

10.  CIOBOATĂ 

CECILIA 

Prof. inv. primar 92 92 FOARTE 

BINE 

 

11.  CODREANU 

BOBI 

Educatie fizica 86 86 FOARTE 

BINE 

 

12.  COTOS- 

CRAIOVEANU 

NICOLETA 

DT TURISM 94 94 FOARTE 

BINE 

 

13.  COVACI 

CORINA 

PIP Asistenta 

medicala generala 

94,5 91,5 FOARTE 

BINE 

91,5 

14.  CRISTIAN 

SINZIANA 

PIP Comert 91 91 FOARTE 

BINE 

 

15.  CRISTOVESC

U GABRIELA 

SECRETAR 100 100 FOARTE 

BINE 

 



VALI 

16.  DAVIDOIU 

IOANA 

Prof. inv. primar 88 88 FOARTE 

BINE 

 

17.  DRAGNEA 

DANIELA 

Limba franceza 85,5 85,5 FOARTE 

BINE 

 

18.  DUMITRACHE 

EVELINA 

Prof. inv. primar 88 88 FOARTE 

BINE 

 

19.  DUMITRACHE

SCU STELUTA 

SECRETAR SEF 89 89 FOARTE 

BINE 

 

20.  DUMITRAS 

MARIA  

ALEXANDRA 

Matematica 92 92 FOARTE 

BINE 

 

21.  DUMITRESCU 

ANDREEA  

PIP Asistenta 

medicala generala 

87,5 87,5 FOARTE 

BINE 

 

22.  ENE 

ALEXANDRA 

DT Comert 86 86 FOARTE 

BINE 

 

23.  ERMAN 

RALUCA 

Biologie 89,5 89,5 FOARTE 

BINE 

 

24.  FANAREANU 

BEATRICE 

Limba engleza 85 87 FOARTE 

BINE 

87 

25.  GHITA 

CARMEN 

SILVIANA 

CONTABIL 96 96 FOARTE 

BINE 

 

26.  HARVATESCU

- MATACHE 

FLORI 

 

Prof. inv. primar 91,5 91,5 FOARTE 

BINE 

 

27.  IACOB 

ROXANA 

Chimie 88,5 88,5 FOARTE 

BINE 

 

28.  IACOB 

ROXANA 

IOANA 

Chimie 88,5 88,5 FOARTE 

BINE 

 

29.  ILIE ELENA 

DANIELA 

LB FRANCEZĂ 75 75 BINE  

30.  ILIE VIOLETA PIP Estetica 87 87 FOARTE 

BINE 

 

31.  IOJEA 

ROXANA 

Matematica 95 95 FOARTE 

BINE 

 

32.  JIGAILA 

MARILENA 

Economie 91,5 91,5 FOARTE 

BINE 

 

33.  MANOLE 

ROXANA 

Prof. inv. primar 87,5 87,5 FOARTE 

BINE 

 

34.  MARINESCU 

ILEANA 

CONTABIL 88 88 FOARTE 

BINE 

 

35.  MEHEDINTI 

CORNELIA 

NICOLETA 

BIBLIOTECAR 88 88 FOARTE 

BINE 

 

36.  MOICEANU 

DAIANA  

PIP Asistenta 

medicala generala 

91 91 FOARTE 

BINE 

 

37.  NASTASE 

DOINA 

PIP Asistenta 

medicala generala 

91,5 91,5 FOARTE 

BINE 

 

38.  NASTASE PIP Estetica          87 87 FOARTE  



SILVIA  BINE 

39.  NEACSU 

ADRIAN 

Matematica 85 85 FOARTE 

BINE 

 

40.  NEACSU ION 

DOREL 

ADMINISTRATOR 85 85 FOARTE 

BINE 

 

41.  NEAGOE 

MARINA 

EDUCAȚIE 

TEHNOLOGICĂ 

85 85 FOARTE 

BINE 

 

42.  NEAGU 

RUXANDRA 

Limba romana 94 94 FOARTE 

BINE 

 

43.  NEGRARU 

DRAGOS 

Educatie fizica 91 91 FOARTE 

BINE 

 

44.  NICHITA 

VIOLETA 

Religie 85 85 FOARTE 

BINE 

 

45.  NICOLAE 

SILVIA 

Prof. inv. primar 86 86 FOARTE 

BINE 

 

46.  ONUTU 

GABRIELA  

DT Medicina 

Generala 

73,5 73,5 BINE  

47.  OTELEA 

BEATRICE 

 

DT Turism 88,5 88,5 FOARTE 

BINE 

 

48.  PANAIT 

DOINA  

PIP Asistenta 

medicala generala 

87,5 87,5 FOARTE 

BINE 

 

49.  PATACHIE 

ELISABETA 

Logica si 

argumentare 

88 88 FOARTE 

BINE 

 

50.  PATRAN 

CLARA  

DT Turism 86 86 FOARTE 

BINE 

 

51.  PETRACHE 

BOGDAN 

Psihologie 86 86 FOARTE 

BINE 

 

52.  POPA IRINA Limba engleza 93,5 93,5 FOARTE 

BINE 

 

53.  POPA 

MIHAELA 

GABRIELA 

ECONOMIE 

 

    

54.  POPESCU 

IOANA 

Limba germana 93 93 FOARTE 

BINE 

 

55.  POPESCU 

LUMINITA  

PIP Alimentatie  89 89 FOARTE 

BINE 

 

56.  POPESCU 

SIMONA 

Biologie 92 92 FOARTE 

BINE 

 

57.  PREDA 

CORINA 

MIHAELA 

Matematica 90 90 FOARTE 

BINE 

 

58.  PRUTEANU 

CORNELIA 

Geografie 85,5 85,5 FOARTE 

BINE 

 

59.  SIMA MIRELA 

 

DT Alimentatie 85 90 FOARTE 

BINE 

90 

60.  STAN WILD 

SILVIA 

Limba franceza 85 87 FOARTE 

BINE 

87 

61.  STEFAN 

ADRAN 

Religie 98 98 FOARTE 

BINE 

 

62.  STOIAN 

ALINA 

Limba romana 93,5 93,5 FOARTE 

BINE 

 



63.  STOICA 

IOANA 

LB ENGLEZĂ 85,5 85,5 FOARTE 

BINE 

 

64.  STOICHITA 

SIDONIA 

Prof. inv. primar 88 88 FOARTE 

BINE 

 

65.  TANASE ANA 

MARIA 

Limba romana 94 94 FOARTE 

BINE 

 

66.  TITIRI 

MIRCEA 

MIHAEL 

Educatie fizica 89 89 FOARTE 

BINE 

 

67.  TORCATORU 

ELENA 

Limba romana 90  90 FOARTE 

BINE 

 

68.  TUDOR 

VICTORIA 

 

PIP Alimentatie 87 87 FOARTE 

BINE 

 

69.  TUDOSE 

DENISA 

MIHAELA 

ANALIST 

PROGRAMATOR 

88 88 FOARTE 

BINE 

 

70.  VASILE 

GEORGETA 

ISTORIE 98 98 FOARTE 

BINE 

 

71.  VASILE 

MIRCEA 

DT Turism 90 90 FOARTE 

BINE 

 

72.  VASILESCU 

ALEXANDRU  

DT Medicina 

Generala 

95,5 90,5 FOARTE 

BINE 

90,5 

73.  VLAD MARTA Limba engleza 90 90 FOARTE 

BINE 

 

74.  VLAICU 

MARIA 

PIP Asistenta 

medicala generala 

88,5 88,5 FOARTE 

BINE 

 

75.  VOICU 

CRISTIAN 

Geografie 92 92 FOARTE 

BINE 

 

76.  ZAHARIA 

CAMELIA  

Fizica  85 85 FOARTE 

BINE 

 

77.  ZAMFIRA 

CATIOLA 

Biologie 89,5 89,5 FOARTE 

BINE 

 

 

 

 

Președinte Consilul de Administrație, 

Prof. POPA LAURA 

 



MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

                                                                  

HOTĂRÂREA 

CONSILIULUI  DE  ADMINISTRAȚIE 
Nr.15 din 26.09.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol 

Andrei", Municipiul Ploiești, alcătuit din 11 membrii (director,4 cadre didactice, 2 

reprezentanți ai Consiliului Local, 1 reprezentant al Primarului, 2 reprezentanti ai părinților, 1 

reprezentant al elevilor), întrunit în ședința din data de 26.09.2025: 

Având în vedere: 

❖ Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

❖ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

❖ Procesul verbal, al Consiliului de Administratie din data de 26.09.2025; 

 

În temeiul prevederilor: 

➢ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

➢ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

➢ Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul 

Apostol Andrei", Municipiul Ploiești, 10808/18.10.2024 aprobat în ședința C.A. din 

18.10.2024  

➢ Legii nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii 

educaţiei; - O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a 

Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

➢ NORME METODOLOGICE privind decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor 

didactice şi a personalului didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat, 

HG nr. 569/2015 

 

 

CONSILIUL  DE  ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se analizează, se discută și se aproba cererea de transfer nr.6779/11.09.2025  

ART.2. Se analizează, se discută și se aproba cererea de transfer nr.7260/18.09.2025 

ART.3 Se analizează, se discută și se aproba cererea de transfer nr.7490/22.09.2025 

ART.4. Se analizează, se discută și se aproba cererea de părinte însoțitor nr.7097/16.09.2025 

ART.5 Se analizează, se discută și se aproba cererea de concediu a angajatei Vasiliu Elena 

nr.7349/19.09.2025 

ART.6.Se analizează, se discută și se aproba cererea de concediu a angajatei Marinescu 

Ileana nr.7499/23.09.2025 

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.liceulsfantulandrei.ro/


ART.7.Se prezintă și se aprobă raportul comisiei de examinare al elevului Neagu Vlăduț 

Ionuț nr.7581/23.09.2025 

 

ART.8 Se analizează, se discută și se respinge cererea de retragere  nr.7507/23.09.2025 

adresată de tatăl elevului major.Se propune consilierea elevului pentru continuarea studiilor. 

ART.9 Se analizează, se discută și se aproba decontarea cheltuielilor cu transportul 

 personalului didactic si didactic auxiliar pe luna septembrie 2025. 

ART.10. Se analizează, se discută și se aproba cererea de părinte însoțitor 

nr.7590/24.09.2025 

ART.11. Se analizează, se discută și se aproba cererea nr.7635/24.09.2025 a angajatelor 

Vasiliu Elena și Tudose Denisa prin care se solicită reabilitarea biroului în care își desfășoară 

activitatea 

ART.12.Se prezintă și se aprobă procedurile PO 92.16 comportamentul în caz de cutremur și 

PO 92.17 organizarea și desfășurarea evacuării în caz de incendiu 

ART.13. Se prezintă și se aprobă documentele CEAC( Regulamentul de funcționare al 

comisiei,Strategia CEAC,și Planul managerial) 

ART. 14 Prezenta Hotărâre se redactează în 2 exemplare si se aplică de la data de 

26.09.2025.  

ART. 15. Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

alții) și pe grupurile personalului (pentru personalul unității de învățământ). 

 

Președinte  Consiliul de administrație, 

Director, 

Prof. POPA LAURA CĂLINA 

 

 

 

 



MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

                                                                  

HOTĂRÂREA 

CONSILIULUI  DE  ADMINISTRAȚIE 
Nr.16 din 14.10.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol 

Andrei", Municipiul Ploiești, alcătuit din 11 membrii (director,4 cadre didactice, 2 

reprezentanți ai Consiliului Local, 1 reprezentant al Primarului, 2 reprezentanti ai părinților, 1 

reprezentant al elevilor), întrunit în ședința din data de 14.10.2025: 

Având în vedere: 

❖ Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

❖ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

❖ Procesul verbal, al Consiliului de Administratie din data de 14.10.2025; 

 

În temeiul prevederilor: 

➢ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

➢ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

➢ Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul 

Apostol Andrei", Municipiul Ploiești, 10808/18.10.2024 aprobat în ședința C.A. din 

18.10.2024  

➢ Legii nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii 

educaţiei; - O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a 

Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

➢ Legea-cadru nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 

publice,art.32,alin (1),și (2),lit.b 

➢ OMEC nr.6423/24.09.2025 privind aprobarea Metodologiei de organizare a orelor de 

învățare remedială în învățământul primar 

 

CONSILIUL  DE  ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se analizează și se discută cererea de transfer nr.8989 /07.10.2025. Se amână avizul 

pentru transferul  elevului Samu Matei David în clasa a II-a B  până la completerea  dosarului 

 

ART.2. Se analizează, se discută și se aproba cererea nr. 9031/08.10.2025, privind închirierea 

sălii de sport în afara programului școlar. 

 

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.liceulsfantulandrei.ro/


ART.3 Se analizează, se discută și se aproba cererea de concediu a angajatei Ghiță Carmen 

nr.8926/06.10.2025, cu mențiunea ca aceasta să poată fi operată în programul de salarizare. 

 

ART.4 Se analizează, se discută și se aproba procedura de organizare a orelor de învățare 

remedială în învățământul primar Cod: PO -92.18 

ART.5. Se analizează, se discută și se aprobă cererea nr.9268/13.10.2025 a d-nei Marinescu 

Ileana care se transferă de pe postul de administrator financiar la Liceul Tehnologic de 

Servicii,,Sfântul Apostol Andrei” , Municipiul Ploiești pe postul vacant de consilier la 

Inspectoratul Școlar Județean Prahova. 

 

ART.6 Se analizează, se discută și se aprobă cererea nr.9081/08.10.2025 a d-nei Bantinești 

Elena-Magdalena care solicită transferul pe postul vacant de administrator financiar la Liceul 

Tehnologic de Servicii,,Sfântul Apostol Andrei” , Municipiul Ploiești 

 

ART. 7 Prezenta Hotărâre se redactează în 2 exemplare si se aplică de la data de 14.10.2025.  

 

ART. 8. Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

alții) și pe grupurile personalului (pentru personalul unității de învățământ). 

 

Președinte  Consiliul de administrație, 

Director, 

Prof. POPA LAURA CĂLINA 

 

 

 

 



MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

                                                                  

HOTĂRÂREA 

CONSILIULUI  DE  ADMINISTRAȚIE 
Nr.17 din 17.10.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol Andrei", 

Municipiul Ploiești, alcătuit din 11 membrii (director,4 cadre didactice, 2 reprezentanți ai 

Consiliului Local, 1 reprezentant al Primarului, 2 reprezentanti ai părinților, 1 reprezentant al 

elevilor), întrunit în ședința din data de 17.10.2025: 

Având în vedere: 

❖ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

❖  Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar  

❖  Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat  

❖  Legea nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

- O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei.  

❖  CCMCNSNCIP nr. 1104/09/07.2025  

❖  OME nr. 732/04.09.2025 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor 

școlare  

 

 

În temeiul prevederilor: 

➢ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

➢ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

➢ Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul 

Apostol Andrei", Municipiul Ploiești, 10808/18.10.2024 aprobat în ședința C.A. din 

18.10.2024  

➢ Legii nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

- O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

➢ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat  

➢ CCMCNSNCIP nr. 1104/09/07.2025  

➢ NORME METODOLOGICE privind Metodologia-cadru de acordare a burselor școlare, 

OME nr. 732/04.09.2025 

➢ Ghidul Programului Erasmus + pentru Acreditare VET, 2024  

➢ Apel național pentru acreditare domeniile educație școlară, educația adulților și VET, 

2024  

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.liceulsfantulandrei.ro/


 

CONSILIUL  DE  ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se analizează, se discută și se aproba raportul nr.9364/16.10.2025 întocmit de Comisia 

de management a burselor școlare.Se aprobă lista beneficiarilor de burse de merit , lista 

beneficiarilor de burse sociale conform art 13,lit a din HG 732/2025, lista beneficiarilor de 

burse sociale conform art 13,lit b din HG 732/2025, lista beneficiarilor de burse sociale 

conform art 13,lit c din HG 732/2025, lista beneficiarilor de burse mame minore. 

ART.2. Se analizează și se discută cazul elevei Dragomir Diana Georgiana care împlinește 18 

ani pe data de 11.10.2025 și se hotărăște să i se acorde bursa de mamă minoră până la data de 

11.10.2025 

ART.3 Se prezintă, se discută și se aprobă cererile privind concediul de odihnă al personalului 

didactic de conducere pentru anul școlar 2025-2026 

ART.4 Se prezintă, se discută și se aprobă graficul cu persoanele delegate carepreiau sarcinile 

de serviciu ale unității de învățământ 
 

ART.5 Se prezintă, se discută și se aproba cererile privind concediul de odihnă al personalului 

didactic și didactic auxiliar pentru anul școlar 2025-2026 

ART.6 Se prezintă, se discută și se aproba cererea de transfer nr. 8989/07.10.2025   

ART.7 Se prezintă, se discută și se aproba cererea nr. 9299/14.10.2025 privind modificarea 

programului directorului 

ART.8.Se prezintă activitățile care s-au derulat în cadrul Programului Erasmus +,"Formare 
profesionala a elevilor pentru piața europeană a serviciilor actuală și viitoare", Contract: 2025-1- 

RO01-KA121-VET-000310191.La propunerea Comisiei de management a proiectului Erasmus+,se 

modifică perioada de practică a elevilor de la clasa 11 F astfel încât elevii selectați pentru mobilitate 

să beneficieze de electuarea stagiului în perioada desfășurării proiectului. 

 

ART. 9 Prezenta Hotărâre se redactează în 2 exemplare si se aplică de la data de 26.09.2025.  

ART.10. Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

alții) și pe grupurile personalului (pentru personalul unității de învățământ). 

 

Președinte  Consiliul de administrație, 

Director, 

Prof. POPA LAURA CĂLINA 

 

 

 

 



MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

                                                                  

HOTĂRÂREA 

CONSILIULUI  DE  ADMINISTRAȚIE 
Nr.18 din 24.10.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol Andrei", 

Municipiul Ploiești, alcătuit din 11 membrii (director,4 cadre didactice, 2 reprezentanți ai 

Consiliului Local, 1 reprezentant al Primarului, 2 reprezentanti ai părinților, 1 reprezentant al 

elevilor), întrunit în ședința din data de 24.10.2025: 

Având în vedere: 

❖ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

❖  Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar  

❖  Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat  

❖  Legea nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

- O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei.  

❖  CCMCNSNCIP nr. 1104/09/07.2025  

❖  OME nr. 732/04.09.2025 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor 

școlare  

 

 

În temeiul prevederilor: 

➢ Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

➢ Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

➢ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

➢ Legea nr. 87/2006 pentru aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/12.07.2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; - Art. 43 şi art. 44 din 

reglementările Ordonanței de Urgență nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei; 

- O.U.G. nr.102/2006 pentru modificarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 

75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei. 

➢ CCMCNSNCIP nr. 1104/09/07.2025 

➢ Ordinul ME nr.3986/05.05.2025privin aprobarea Metodologiei cadru privind tipul 

programelor prntru dezvoltarea în cariera didactică 

➢ Ghidul Programului Erasmus + pentru Acreditare VET, 2024 

➢ Apel național pentru acreditare domeniile educație școlară, educația adulților și VET, 

2024 

➢  Ghidul programului Erasmus+ 2024 

➢ NORME METODOLOGICE privind decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor 

didactice şi a personalului didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat, HG 

nr. 569/2015 

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.liceulsfantulandrei.ro/


 

 

CONSILIUL  DE  ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se prezintă, se discută și se aprobă Regulamentului de organizare și funcționare și a 

Regulamentului intern al Liceului Tehnologic de Servicii ,,Sfântul Apostol Andrei", 

Municipiul Ploiești  

ART.2. Se prezintă, se discută și se aprobă Planului de Acțiune al Școlii (PAS) 2025-2030 

ART.3 Se prezintă, se discută și se aprobă Raportului privind starea și calitatea educației 

pentru anul școlar 2024 - 2025. 

ART.4 Se prezintă, se discută și se aprobă RAEI pentru anul școlar 2024 – 2025 

ART.5 Se prezintă și se aprobă cererile de preînscriere și înscriere la grade didactice,după cum 

urmează : 

- Preînscriere la gradul didactic II- ANTON ANDREEA,CODREANU BOBI,ONEA 

DANIEL 

- Preînscriere la gradul didactic I-MANOLE ROXANA,VASILE GEORGETA 

- Înscriere la gradul didactic II- HARVATESCU FLORINA,DAVIDOIU IOANA, 

STOCHIȚĂ SODONIA,BALALIA ANDREEA,TUDOR VICTORIA, CRISTIAN 

SÎNZIANA,CANAE RALUCA 

- Înscriere la gradul didactic I- VLAICU MARIANA 

Se supune la vot și se votează în unanimitate. 

ART.6 Se prezintă raportul nr.3 /22.10.2025  al Comisiei de formarea și dezvoltare în cariera 

didactică pentru echivalarea dosarelor după cum urmează  : conform înștiințărilor primite au 

depus dosarele pentru echivalare următoarele cadre didactice  : MANOLE ROXANA,STOIAN 

ALINA, ILIE VIOLETA, POPESCU IOANA, VASILE GEORGETA,VLAD MARTA, 

TORCĂTORU ELENA.În urma analizei dosarelor,s-au constatat următoarele : 

-MANOLE ROXANA- 196CP/32,6 ECTS 

- STOIAN ALINA-149 CPT/24,8 ECTS 

-VASILE GEORGETA-90 CPT/15 ECTS 

- VLAD MARTA- 90 CPT/15 ECTS 

- TORCĂTORU ELENA- 146 CPT/24,3 ECTS 

-ILIE VIOLETA 28 CPT/4,6 ECTS- NU ARE NUMĂRUL NECESAR DE CPT PENTRU 

CINCINAL 

-POPESCU IOANA- NEVALIDAT DIN LIPSĂ DEDOCUMENTE 

-NĂSTASE SILVIA -NU A DEPUS DOSARUL 

Se supune la vot și se aprobă în unanimitate 

ART.7.Se prezintă propunerea Comisiei de implementare a proiectului PNRAS, după cum 

urmează : 

-coordonator-director,  prof.Popa Laura Călina 

- membrii – director adjunct , prof. Petrache Elena Georgeta, director adjunct , prof.Preda 

Cosmin, prof.Vasile Mircea,Prof.Popescu Simona,administrator de patrimoniu Neacșu Dorel, 

economist contabil,Ghiță Carmen 

Se supune la vot și se aprobă în unanimitate 

ART.8.Se prezintă și se aprobă propunerea Comisiei de achiziții a proiectului PNRAS, după 

cum urmează : 

- Președinte- administrator de patrimoniu Neacșu Dorel 

- Membrii- director adjunct , prof. Petrache Elena Georgeta, director adjunct , prof.Preda 

Cosmin, prof.Vasile Mircea 



ART.9.Se prezintă și se aprobă propunerea Comisiei de evaluare a ofertelor în cadrul 

proiectului PNRAS, după cum urmează : 

Președinte- director adjunct , prof. Petrache Elena Georgeta 

membrii – director adjunct , prof.Preda Cosmin,Prof.Popescu Simona, 

ART.10.Se prezintă și se aprobă propunerea privind responsabilul cu vizibilitatea,diseminarea 

și promovarea proiectului, informatician Tudose Denisa 

ART.11.Se prezintă activitățile care s-au derulat în cadrul Programului Erasmus +,"Formare 
profesionala a elevilor pentru piața europeană a serviciilor actuală și viitoare", Contract: 2025-1- 

RO01-KA121-VET-000310191. 

ART.12. Se analizează, se discută și se aprobă decontarea cheltuielilor cu transportul 

 personalului didactic si didactic auxiliar pe luna octombrie 2025. 

ART.13.Se prezintă ,se discută și se aprobă raportul nr. 9561/24.10.2025  întocmit de Comisia 

de management a burselor școlare.cu privire la acordarea bursei sociale conform art 13,lit c 

,părinte Frânculescu Gabriel Ionel,în calitate de părinte a elevei Frânculescu Corina Ema,clasa 9  

profesional comerciant -vânzător,începând cu 01.11.2025 
 

 

ART. 14 Prezenta Hotărâre se redactează în 2 exemplare si se aplică de la data de 26.09.2025.  

ART.15. Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

alții) și pe grupurile personalului (pentru personalul unității de învățământ). 

 

Președinte  Consiliul de administrație, 

Director, 

Prof. POPA LAURA CĂLINA 

 

 

 

 



MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

LICEUL TEHNOLOGIC DE SERVICII “SFANTUL APOSTOL ANDREI” 

MUNICIPIUL PLOIESTI 

Strada Deditel  nr.4  Ploieşti Jud.Prahova 

Tel: 0244/531041 ; Fax 0244/531041 

                     e-mail : lts_aa@yahoo.com web: www.liceulsfantulandrei.ro   

                                                                  

HOTĂRÂREA 

CONSILIULUI  DE  ADMINISTRAȚIE 
Nr.19 din 05.11.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic de Servicii "Sfântul Apostol 

Andrei", Municipiul Ploiești, alcătuit din 11 membrii (director,4 cadre didactice, 2 

reprezentanți ai Consiliului Local, 1 reprezentant al Primarului, 2 reprezentanti ai părinților, 1 

reprezentant al elevilor), întrunit în ședința din data de 05.11.2025: 

Având în vedere: 

❖ Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

❖ Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

❖ Procesul verbal, al Consiliului de Administratie din data de 05.11.2025; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Legea 198/04.07.2023 – Legea Învățământului Preuniversitar  

• Ordinul ME nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi 

funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

• Ordinul ME nr. 5.726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare 

a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 

• HOTĂRÂRE nr. 1.336 din 28 octombrie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

organizarea și dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din 

fonduri bugetar plătit din fonduri publice; 

• ONFP 923/2014 actualizat prin OMF 17/2022  

• Legea53/2003 – actualizată cu modificările și completările ulterioare 

• CCMCNSNCIP nr. 1104/09/07.2025 

 

 

CONSILIUL  DE  ADMINISTRAȚIE 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se analizează, se discută și se aproba acordarea vizei CFP d-nei contabil Bantinești 

Elena Magdalena  

ART.2. Se prezintă, se discută și se aproba cererea nr.9726/05.11.2025 a d-nei Ghiță Carmen 

prin care solicit încadrarea pe o perioadă determinate conform art.62 din contractual colectiv 

de muncă nr.1104/09.07.2925 

ART.3 Se analizează, se discută și se aproba propunerea directorului pentru a delega pe d-na 

director adjunct Petrache Elena Georgeta în vederea semnării plăților în trezorerie până la 

angajarea unui contabil șef. 

ART.4. Se analizează, se discută și se aproba cererea de transfer  nr.9705/04.11.2025 privind 

transferul elevei StăncioiuAlexandra Elenade la cls 10 B la Liceul Tehnologic UCECOM 

,,Spiru Haret,, Ploiești. 

mailto:lts_aa@yahoo.com
http://www.liceulsfantulandrei.ro/


ART.5 Se analizează, se discută și se aproba renunțarea la achitarea  taxei de școlarizare în 

valoare de 2500 lei care a fost stabilită pentru cei 15 elevi școlarizați pe locurile cu 

autofinanțare,deoarece au fost introduși în SIIIR la bugetul de stat,în urma transferului la 

clasa 3 A AMG 

ART.6.Se analizează, se discută și se aproba anularea contractelor de școlarizare a celor 15 

elevi și restituirea sumelor achitate de către elevi până în acest moment,pe baza unei cereri 

Art.7. Se analizează, se discută și se aproba procedura operațională de urmărire a traseului 

socio-profesional al absolvenților 

Art.8 Se analizează, se discută și se aproba procedura operațională privind întocmirea 

documentelor de angajare pentru personalul care ocupă prin concurs/examen posturi vacante 

ART. 9 Prezenta Hotărâre se redactează în 2 exemplare si se aplică de la data de 05.11.2025.  

ART.10. Prezenta  hotărâre se comunică prin afișare la avizierul școlii (pentru elevi, părinți, 

alții) și pe grupurile personalului (pentru personalul unității de învățământ). 

 

Președinte  Consiliul de administrație, 

Director, 

Prof. POPA LAURA CĂLINA 

 

 

 

 


